[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ставрово

   от 26.06.2023  года
                                                               №  251
	О распределении субсидий из бюджета
муниципального образования поселок Ставрово на финансирование мероприятий,

осуществляемых в рамках оказания поддержки малого и среднего предпринимательства в 2023 году

      В соответствии с постановлением администрации поселка Ставрово от 30.10.2017 года № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово», решения комиссии, об итогах проведения конкурса на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства (протокол от 26.06.2023 года № 14), постановляю:

          1. Утвердить распределение субсидий из бюджета муниципального образования поселок Ставрово в 2023 году на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, в следующих объемах:
1.1 На субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг):
	Наименование МСП
	Сумма

	ООО «ПродСервис» (ИНН 3323006742)
	 1 127 740,73 рублей

	ООО «Альянс-Авто» (ИНН 3323010837)
	 724 350,00 рублей

	ООО «ЭкоФуд»  (ИНН 3323011260)
	 343 879,52 рублей

	Итого
	 2 195 970,25 рублей

        1.2. На субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг):
	Наименование МСП
	Сумма

	ООО «Сельхозкомплект»

(ИНН 3323005185)
	719 550,00 рублей

	ООО «Альянс-Авто»

(ИНН 3323010837)
	475 650,00 рублей

	Итого:
	1 195 200,00 рублей

      2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      3.Опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава администрации поселка Ставрово                                 В.Я.Ермаков